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ВОВЕД

Годишната публикација „Мрежа на болничките здравствени установи за 2023 година“ 
изготвена е од обработените податоци од збирните извештаи за болничко-стационарно лекувани 
болни прибирани од болничките здравствени установи во Република Северна Македонија преку 
центрите за јавно здравје и доставени до ИЈЗ на РСМ.

Со цел да се прикаже организационата поставеност, територијална дистрибуција, кадровска 
обезбеденост и искористеност на болничките здравствени установи, во публикацијата е прикажана 
мрежата на болничко-стационарните здравствени установи на секундарно и терциерно ниво на 
здравствена заштита, вкупно за Република Северна Македонија и по 8 статистички региони.

Кадарот е презентиран со вкупен број на лекари, специјалисти и здравствени работници со виша 
и средна стручна подготовка одделно за секоја болничко-стационарна здравствена установа, 
распределени во 8 статистички региони и вкупно за Република Северна Македонија.

Во табеларни прикази дадени се разни релевантни показатели на секундарно и терциерно ниво на 
здравствена заштита: вкупен број на постели, број на постели на 1 лекар, број на лекувани болни, 
број на остварени болнички денови, просечно траење на лекување, искористеност на болнички 
капацитети, обрт на болнички постели како и други показатали, за Република Северна Македонија 
и по 8 статистички региони.
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО БОЛНИЧКО СТАЦИОНАРНА ДЕЈНОСТ 
ВО Р.С МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНA

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ
ЛЕКАРИ СПЕЦИЈАЛИСТИ

Здравствени 
работници со всс,вшс 

и ссс
ПОСТЕЛИ*

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар  ВКУПНО На 1 лекар

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2069+18* 1515+18* 5272 2,5 8748 4,2

Пелагониски регион 200+4* 108+4* 612 3,0 1324 6,5

Вардарски регион 57 43 217 3,8 463 8,1

Североисточен регион 64 41 185 2,9 347 5,4

Југозападен регион 184 127 542 2,9 798 4,3

Скопски регион 1148+11* 925+11* 2837 2,4 4046 3,5

Југоисточен регион 74 46 224 3,0 572 7,7

Полошки регион 226+2* 146+2* 419 1,8 708 3,1

Источен регион 116+1* 79+1* 236 2,0 490 4,2

стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика



9

ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО БОЛНИЧКО-СТАЦИОНАРНА ДЕЈНОСТ  
ВО Р.С МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-
ЛИСТИ

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 2069+18* 1515+18* 5272 2,5 8748 4,2

Пелагониски регион 200+4* 108+4* 612 3,0 1324 6,5
БИТОЛА

Клиничка болница-Битола + 
дневна болница 86+2* 53+2* 253 2,9 505 5,8

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство-

Плодност Битола
9 8 12 1,2 16 1,8

Болница за душевни 
болести-Демир Хисар 14+1 8+1* 133 9,0 332 22,4

Завод за 
превенција,лекување и 

рехабилитација на хронични 
респираторни и специфични 
заболувања-Отешево,Ресен

7 4 15 2,3 72 10,3

Општа болница со 
проширена дејност-Прилеп 78+1* 34+1* 178 2,4 325 3,9

Сју рајдер Битола 6 1 21 4,4 74 15,0

Вардарски регион 57 43 217 3,4 463 6,6
ВЕЛЕС

Општа болница-Велес 38 27 133 3,2 269 6,1
Општа болница со 

проширена дејност-
Кавадарци

15 13 63 3,7 119 5,7

Свети Николе
Здравствен дом-

вонболнички стационар 
Свети Николе

0 0 5 0,0 5 0,0

Специјална болница 
за градни болести и 

туберкулоза-Јасеново
4 3 16 3,2 70 14,0

Североисточен регион 64 41 185 2,5 347 4,4
КУМАНОВО

Кратово
Здравствен дом-

вонболнички стационар-
Кратово

0 0 2 0,0 8 0,0

Крива 
Паланка

Здравствен дом-
вонболнички стационар-

Крива Паланка
1 1 15 15,0 24 24,0

Општа болница-Куманово 63 40 168 2,3 315 4,1
(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-
ЛИСТИ

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар
Југозападен регион 184 127 542 3,0 798 3,8
КИЧЕВО

Општа болница со 
проширена дејност -Дебар 13 6 47 2,7 87 4,6

Општа болница -Кичево + 
дневна болница 22 17 93 4,2 132 6,2

Општа болница-Охрид 43 40 132 3,4 138 3,3
Завод за превенција и 

лекување на кардиоваску-
ларни заболувања -Охрид

22 15 18 0,9 95 7,6

Специјална болница за 
ортопедија и травматологија-

Св.Еразмо,Охрид
26 17 91 3,7 130 6,0

Општа болница-Струга 
+дневна  болница 41 20 90 2,2 102 2,3

Завод за дијализа, 
нефрологија и 

рехабилитација -Струга
17 12 71 3,8 114 5,7

Скопски регион 1148+11* 925+11* 2837 2,4 4046 3,5
СКОПЈЕ
Аеродром
Бутел
Гази Баба

Општа болница РЕ-
МЕДИКА-Гази Баба-Скопје 19 19 53 2,8 42 2,2

Ѓорче Петров
Специјална болница за 

геријатрија и палијативна 
медицина 13-ти Ноември 

Скопје 

16 13 63 3,9 267 16,7

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство  

САНТЕ ПЛУС-Скопје
8 8 16 2,0 15 1,9

Европска болница за вид-
Скопје 3 2 7 2,3 20 6,7

Карпош
Универзитетска кл.за 

белодробни заболувања кај 
деца +дневна болница

45 33 79 1,8 70 1,6

Градска болница 8ми 
септември-Карпош,Скопје 137 102 366 2,7 397 2,9

Психијатриска болница 
-Скопје-Карпош 17 16 104 6,1 388 22,8

Клиничка болница 
-СИСТИНА Карпош,Скопје 89 81 374 4,2 219 2,5

(продолжува)
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-
ЛИСТИ

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар
ПЗУ Систина Офталмологија 

+дневна болница 4 4 7 1,8 5 1,3

Клиничка болница ЖАН 
МИТРЕВ-Карпош,Скопје 25 18 75 3,0 128 5,1

Центар
Универзитетска клиника за 
инфективни и фебрилни 

состојби и дневна болница + 
дневна болница 

27 18 55 2,0 105 3,9

Универзитетска клиника за 
детски болести 53 44 143 2,7 233 4,4

Универзитетска клиника за 
неврологија 28 24 49 1,8 56 2,0

Универзитетска клиника 
за психијатрија + дневна 

болница 
19 14 31 1,6 50 2,6

Универзитетска клиника 
за дерматовенерологија + 

дневна болница
17 14 10 0,6 32 1,9

Универзитетска клиника за 
гастроентерологија 22 18 33 1,5 48 2,2

Универзитетска клиника за 
пулмологија и алергологија 

+дневна болница
27 25 52 1,9 46 1,7

Универзитетска клиника 
за кардиологија + дневна 

болница
54 46 111 2,1 128 2,4

Универзитетска клиника за 
токсикологија 14 13 23 1,6 31 2,2

Универзитетска клиника 
за нефрологија и дневна 

болница 
21 18 35 1,7 50 2,4

Универзитетска клиника за 
ендокринологија,дијабетес 
и ендокрини нарушувања + 

дневна болница

14 11 24 1,7 30 2,1

Универзитетска клиника за 
ревматологија 16 13 18 1,1 42 2,6

Универзитетска клиника 
за хематологија + дневна 

болница
22 15 28 1,3 45 2,0

Универзитетска клиника 
за анестезија,резнимација 
и интензивно лекување 

КАРИЛ

45 29 77 1,7 20 0,4

(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-
ЛИСТИ

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар
Универзитетска клиника за 

дигестивна хирургија 14 12 58 4,1 69 4,9

Универзитетска клиника за 
урологија 11 11 31 2,8 37 3,4

Универзитетска клиника за 
детска хирургија 20 11 44 2,2 54 2,7

Универзитетска клиника за 
неврохирургија 12 9 58 4,8 41 3,4

Универзитетска клиника 
за торакална и васкуларна 

хирургија
12 10 62 5,2 66 5,5

Универзитетска кл.за 
кардиохирургија 18 13 51 2,8 16 0,9

Универзитетска 
клиника за пластична и 

реконструктивна хирургија
14 10 39 2,8 35 2,5

Универзитетска клиника за 
травматологија 14 14 35 2,5 40 2,9

Универзитетска клиника за 
ортопедски болести 27 26 59 2,2 63 2,3

Универзитетска клиника за 
гинекологија и акушерство 

Гинекологија 25 22 43 1,7 94 3,8
Акушерство 47 34 104 2,2 73 1,6

Универзитетска клиника 
за уво нос и грло и дневна 

болница
16 14 30 1,9 58 3,6

Универзитетска клиника 
за очни болести +дневна 

болница
18 15 27 1,5 30 1,7

Универзитетска клиника за 
радиотерапија и онкологија 

и дневна болница
32 29 94 2,9 153 4,8

Универзитетска клиника за 
максилофацијална хирургија 1+11* 1+11* 12 1,0 31 2,6

Клиника за хирушки болести 
Св.Наум Охридски 64 46 95 1,5 140 2,2

Институт за белодробни 
болести и туберкулоза 8 6 8 1,0 56 7,0

(продолжува)
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-
ЛИСТИ

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар
Универзитетска клиника 

за физикална медицина и 
рехабилитација

10 10 58 5,8 215 21,5

Завод за рехабилитација на 
слух,говор и глас 0 0 0 0,0 0 0,0

ЧАИР

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 

Мајка Тереза-Скопје
38 29 77 2,0 104 2,7

Шуто 
Оризари
Арачиново
Студеничани
Петровец

Болница за лекување со 
природен фактор,Катланово-

Петровец,Скопје
2 2 17 8,5 180 90,0

Општа болница Еуроиталија 3 3 2 0,7 24 8,0
Илинден
Зелениково
Сопиште
Чучер 
Сандево
Југоисточен регион 74 46 224 3,0 572 7,7
ВАЛАНДОВО

Валандово
Здравствен дом 

-вонболнички стационар 
Валандово

0 0 4 0,0 4 0,0

Општа болница со 
проширена дејност-

Гевгелија
15 12 48 3,2 123 8,2

Психијатриска болница-
Негорци-Гевгелија 8 3 57 7,1 240 30,0

Радовиш
Здравствен дом-

вонболнички стационар-
Радовиш

0 0 0 0,0 0 0,0

Ново Село ` 0 0 0 0,0 0 0,0

Општа болница -Струмица 
+дневна болница 51 31 115 2,3 205 4,0

(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-
ЛИСТИ

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар
Полошки регион 226+2* 146+2* 419 1,8 708 3,1
ГОСТИВАР Општа болница-Гостивар 56 37 145 2,6 203 3,6

Клиничка болница-Тетово 160+2* 101+2* 246 1,5 442 2,7
Специјална болница 
за градни болести и 

туберкулоза-Лешок,Теарце
4 2 12 3,0 45 11,3

Општа болница-Оне 
Хоспитал 6 6 16 2,7 18 3,0

Источен регион 116+1* 79+1* 236 2,0 490 4,2

ДЕЛЧЕВО

Делчево
Здравствен дом-

вонболнички стационар 
Делчево

0 0 0 0,0 0

Општа болница со 
проширена дејност -Кочани 18 10 59 3,3 120 6,7

Пробиштип
Здравствен дом-

вонболнички стационар 
Пробиштип

0 0 0 0,0 0 0,0

Клиничка болница-Штип 91+1* 58+1* 167 1,8 363 3,9
Специјална болница за 

гинекологија и акушерство 
др.Органџиски-Штип

7 10 10 1,4 7 1,0

стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ПОСТЕЛИ,ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО 
ЛЕКУВАЊЕ,ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ И ОБРТ НА БОЛНИЧКИ 

ПОСТЕЛИ ВО БОЛНИЧКО-СТАЦИОНАРНА ДЕЈНОСТ ВО Р.С МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 273334 1937568 7,1 60,7 31,2

Пелагониски регион 23100 472735 20,5 97,8 17,4

Вардарски регион 7967 49386 6,2 29,2 17,2

Североисточен регион 7070 37202 5,3 29,4 20,4

Југoзападен регион 36660 190880 5,2 65,5 45,9

Скопски регион 158656 913318 5,8 61,8 39,2

Југоисточен регион 11443 145932 12,8 69,9 20,0

Полошки регион 15716 69121 4,4 26,7 22,2

Источен регион 12722 58994 4,6 33,0 26,0

*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ПОСТЕЛИ,ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО 
ЛЕКУВАЊЕ,ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИ КАПАЦИТЕТИ И ОБРТ НА БОЛНИЧКИ 
ПОСТЕЛИ ВО БОЛНИЧКО-СТАЦИОНАРНА ДЕЈНОСТ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2023 

ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Вкупен 
број на 
постели

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 273334 1937568 7,1 60,7 31,2 8748

Пелагониски регион 23100 472735 20,5 97,8 17,4 1324

Клиничка болница-Битола 
+дневна болница 12900 149200 11,6 80,9 25,5 505

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
Плодност-Битола

1478 4106 2,8 70,3 92,4 16

Болница за душевни болести 
-Демир Хисар + дневна 
болница

482 255788 530,7 211,1 1,5 332

Завод за превенција,лекување 
и рехабилитација на хронични 
респираторни и специфични 
заболувања-Отешево,Ресен

297 4168 14,0 15,9 4,1 72

Општа болница со проширена 
дејност-Прилеп 7796 33650 4,3 28,4 24,0 325

Сју Рајдер Битола 147 25823 175,7 95,6 2,0 74

Вардарски регион 7967 49386 6,2 29,2 17,2 463

Општа болница-Велес 3946 26533 6,7 27,0 14,7 269

Општа болница со проширена 
дејност-Кавадарци 3251 12289 3,8 28,3 27,3 119

Здравствен дом-вонболнички 
стационар-Свети Николе 0 0 0,0 0,0 0,0 5

Специјална болница за градни 
болести и туберкулоза-
Јасеново

770 8562 11,1 33,5 11,0 70

Скопски регион 158656 913318 6,0 62,0 37,5 4046

Општа болница Ре-Медика-
Гази Баба-Скопје 3026 5617 1,9 36,6 72,0 42

Геронтолошки завод 13 
Ноември-Ѓорче Петров,Скопје, 
геронтолошки завод +Сју 
Рајдер

346 67241 194,3 95,9 1,8 192

Специјална болница за 
геријатрија и палијативна 
медицина 13-ти Ноември 
Скопје Сју Рајдер 

197 25597 129,9 93,5 2,6 75

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство  
Санте Плус-Скопје

409 939 2,3 17,2 27,3 15

(продолжува)
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Вкупен 
број на 
постели

Европска болница за вид-
Скопје 2115 2152 0,0 0,0 0,0 20

Универзитетска кл.за 
белодробни заболувања кај 
деца +дневна болница

2913 15484 5,3 60,6 41,6 70

Градска болница 8ми 
септември-Карпош,Скопје 12735 77719 6,1 53,6 32,1 397

Психијатриска болница-
Скопје-Карпош,Скопје 1020 120231 117,9 84,9 2,6 388

Клиничка болница -Систина-
Карпош,Скопје 10716 43810 4,1 54,8 48,9 219

Систина Офталмологија+ 
дневна болница 3118 3118 1,0 170,8 623,6 5

Клиничка болница Жан 
Митрев-Карпош,Скопје 2611 12045 4,6 25,8 20,4 128

Универзитетска клиника за 
инфективни и фебрилни 
состојби +дневна болница 

1320 14976 11,3 39,1 12,6 105

Универзитетска клиника за 
детски болести 6448 36271 5,6 42,6 27,7 233

Универзитетска клиника за 
неврологија 1660 18474 11,1 90,4 29,6 56

Универзитетска клиника 
за психијатрија + дневна 
болница 

414 17991 43,5 98,6 8,3 50

Универзитетска клиника за 
дерматовенерологија+дневна 
болница

539 5466 10,1 46,8 16,8 32

Универзитетска клиника за 
гастроентерологија 2270 16235 7,2 92,7 47,3 48

Универзитетска клиника за 
пулмологија и алергологија 1131 9472 8,4 56,4 24,6 46

Универзитетска клиника 
за кардиологија+дневна  
болница 

11532 27539 2,4 58,9 90,1 128

Универзитетска клиника за 
токсикологија 589 2355 4,0 20,8 19,0 31

Универзитетска клиника 
за нефрологија + дневна 
болница 

5661 16481 2,9 90,3 113,2 50

 Универзитетска клиника за 
ендокринологија,дијабетес 
и ендокрини нарушувања 
+дневна болница 

667 3226 4,8 29,5 22,2 30

Универзитетска клиника за 
ревматологија 1140 15961 14,0 104,1 27,1 42

Универзитетска клиника 
за хематологија + дневна 
болница 

7101 16756 2,4 102,0 157,8 45

(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Вкупен 
број на 
постели

Универзитетска клиника за 
анестезија,реанимација и 
интензивно лекување КАРИЛ

719 6003 8,3 82,2 36,0 20

Универзитетска клиника за 
дигестивна хирургија 2680 18748 7,0 74,4 38,8 69

Универзитетска клиника за 
урологија 3314 14404 4,3 106,7 89,6 37

Универзитетска клиника за 
детска хирургија 2169 7181 3,3 36,4 40,2 54

Универзитетска клиника за 
неврохирургија 1260 7694 6,1 51,4 30,7 41

Универзитетска клиника 
за торакална и васкуларна 
хирургија

2749 13885 5,1 57,6 41,7 66

Универзитетска кл.за 
кардиохирургија 487 5294 10,9 90,7 30,4 16

Универзитетска кл.за 
пластична и реконструктивна 
хирургија

6082 11851 1,9 92,8 173,8 35

Универзитетска клиника за 
травматологија 1882 11757 6,2 80,5 47,1 40

Универзитетска клиника за 
ортопедски болести 2455 15374 6,3 66,9 39,0 63

Универзитетска клиника за 
гинекологија и акушерство

гинекологија 7700 23337 3,0 68,0 81,9 94

акушерство 3770 17880 4,7 67,1 51,6 73

Универзитетска клиника за 
уво нос и грло 1658 5816 3,5 27,5 28,6 58

Универзитетска клиника 
за очни болести+дневна 
болница

5949 7687 1,3 70,2 198,3 30

Универзитетска клиника за 
радиотерапија и онкологија + 
дневна болница

17310 63021 3,6 112,8 113,1 153

Клиника за максилофацијална 
хирургија 1748 4669 2,7 41,3 56,4 31

Клиника за хирушки болести 
Св.Наум Охридски 5976 25028 4,2 49,0 42,7 140

Институт за градни болести и 
туберколоза Скопје 506 5217 10,3 25,5 9,0 56

Универзитетска клиника 
за физикална медицина и 
рехабилитација

1723 37965 22,0 48,4 8,0 215

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
Мајка Тереза-Скопје

6125 19243 3,1 50,7 58,9 104

(продолжува)
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Вкупен 
број на 
постели

Општа болница Еуроиталија 2115 2152 1,0 24,6 88,1 24

Болница за лекување со 
природен фактор,Катланово-
Петровец,Скопје

601 13956 23,2 21,2 3,3 180

Североисточен регион 7070 37202 5,3 29,4 20,4 347

Здравствен дом-вонболнички 
стационар-Кратово 5 5 1,0 0,2 0,6 8

Здравствен дом-вонболнички 
стационар-Крива Паланка 243 1669 6,9 19,1 10,1 24

Општа болница-Куманово 6822 35528 5,2 30,9 21,7 315

Југозападен регион 36660 190880 5,2 65,5 45,9 798

Општа болница со проширена 
дејност-Дебар 5947 14634 2,5 46,1 68,4 87

Општа болница -Кичево + 
дневна болница 7361 21376 2,9 44,4 55,8 132

Општа болница-Охрид 3553 19918 5,6 39,5 25,7 138

Завод за превенција 
и лекување на 
кардиоваскуларни 
заболувања-Охрид

3591 30546 8,5 88,1 37,8 95

Специјална болница за 
ортопедија и травматологија 
-Св.Еразмо,Охрид

1872 15966 8,5 33,6 14,4 130

Општа болница-Струга + 
дневна болница 13047 46157 3,5 124,0 127,9 102

Завод за 
дијализа,нефрологија и 
рехабилитација-Струга

1289 42283 32,8 101,6 11,3 114

Југоисточен регион 11443 145932 12,8 69,9 20,0 572

Здравствен дом -вонболнички 
стационар Валандово 0 0 0,0 0,0 0,0 4

Општа болница со проширена 
дејност-Гевгелија 3579 24062 6,7 53,6 29,1 123

Невросихијатриска болница-
Негорци,Гевгелија 424 75534 178,1 86,2 1,8 240

Зравствен дом-вонболнички 
стационар-Радовиш 0 0 0,0 0,0 0,0 0

Општа болница -Струмица + 
дневна болница 7440 46336 6,2 61,9 36,3 205

Полошки регион 15716 69121 4,4 26,7 22,2 708

Општа болница-Гостивар 4591 26594 5,8 35,9 22,6 203

Клиничка болница-Тетово 10159 36029 3,5 22,3 23,0 442

(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Вкупен 
број на 
постели

Специјална болница за градни 
болести и туберкулоза-
Лешок,Теарце

596 5358 9,0 32,6 13,2 45

Општа болница-Оне Хоспитал 370 1140 3,1 17,4 20,6 18

Источен регион 12722 58994 4,6 33,0 26,0 490

Здравствен дом-вонболнички 
стационар Делчево 0 0 0,0 0,0 0,0 0

Општа болница со проширена 
дејност-Кочани 2296 14591 6,4 33,3 19,1 120

Здравствен дом-вонболнички 
стационар Пробиштип 0 0 0,0 0,0 0,0 0

Клиничка болница-Штип 10166 43716 4,3 33,0 28,0 363

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
др.Органџиски-Штип

260 687 2,6 0,0 37,1 7

стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И  ПОСТЕЛИ ВО БОЛНБИЧКИТЕ ОДДЕЛЕНИЈА  ВО 
ОПШТИТЕ И КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-
ЛИСТИ

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1069+6* 728+6* 2823 2,6 4276 3,9
Пелагониски регион 164+3* 87+3* 431 2,5 830 4,9
БИТОЛА

Клиничка болница - 
Битола+дневна болница 86+2* 53+2 253 2,9 505 5,7

Општа болница со проширена 
дејност - Прилеп 78+1 34+1 178 2,2 325 4,0

Вардарски регион 53 40 196 3,7 388 7,3
ВЕЛЕС

Општа болница - Велес 38 27 133 3,5 269 7,1
Општа болница со проширена 
дејност  - Кавадарци 15 13 63 4,2 119 7,9

Североисточен регион 63 40 168 2,7 315 5,0
КУМАНОВО

Општа болница - Куманово 63 40 168 2,7 315 5,0
Југозападен регион 119 83 362 3,0 459 3,9
КИЧЕВО

Општа болница со проширена 
дејност-Дебар 13 6 47 3,6 87 6,7

Општа болница-
Кичево+дневна болница 22 17 93 4,2 132 6,0

Општа болница-Охрид 43 40 132 3,1 138 3,2
Општа болница-
Струга+дневна болница 41 20 90 2,2 102 2,5

Скопски регион 273 223 870 3,2 810 3,0
СКОПЈЕ

Општа болница РЕ МЕДИКА-
Гази Баба,Скопје 19 19 53 2,8 42 2,2

Градска болница 8ми 
септември-Карпош,Скопје 137 102 366 2,7 397 2,9

Клиничка болница Систина-
Карпош 89 81 374 4,2 219 2,5

Клиничка болница ЖАН 
МИТРЕВ-Карпош,Скопје 25 18 75 3,0 128 5,1

Општа болница Еуроиталија-
Петровец-Скопје 3 3 2 0,7 24 8,0

(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-
ЛИСТИ

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар
Југоисточен регион 66 43 163 2,5 328 5,0
ВАЛАНДОВО

Општа болница со проширена 
-Гевгелија 15 12 48 3,2 123 8,2

Општа болница-
Струмица+дневна болница 51 31 115 2,3 205 4,0

Полошки регион 222+2 144+2 407 1,6 663 2,7
ГОСТИВАР

Општа болница-Гостивар 56 37 145 2,6 203 3,6
Клиничка болница-Тетово 160+2 101+2 246 1,5 442 2,9
Општа болница-Оне Хоспитал 6 6 16 2,7 18 3,0

Источен регион 109+1 68+1 226 2,0 483 4,4
ДЕЛЧЕВО

Општа болница со проширена 
дејност-Кочани 18 10 59 3,3 120 6,7

Клиничка болница-Штип 91+1* 58+1* 167 1,8 363 3,9

стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО ОПШТИ БОЛНИЦИ  
ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ

ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-
ЛИСТИ

Здравствени 
работници со всс,вшс 

и ссс
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 634+1 432+1 1781 2,8 2747 4,3

Пелагониски регион 78+1 34+1 178 2,2 325 4,0

Вардарски регион 53 40 196 3,7 388 7,3

Североисточен регион 63 40 168 2,7 315 5,0

Југозападен регион 119 83 362 3,0 459 3,9

Скопски регион 181 139 494 2,7 591 3,3

Југоисточен регион 66 43 163 2,5 328 5,0

Полошки регион 56 43 161 2,9 221 3,9

Источен регион 18 10 59 3,3 120 6,7

стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО БОЛНИЧКИТЕ ОДДЕЛЕНИА ВО ОПШТИ И КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ ВО Р.С МАКЕДОНИЈА 

2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 132352 692987 5,2 44,4 31,0

Пелагониски регион 20696 182850 8,8 60,4 24,9

Вардарски регион 7197 40824 5,7 28,8 18,5

Североисточен регион 6822 35528 5,2 30,9 21,7

Југозападен регион 29908 102085 3,4 60,9 65,2

Скопски регион 29128 139231 4,8 47,1 36,0

Југоисточен регион 11019 70398 6,4 58,8 33,6

Полошки регион 15120 63763 4,2 26,3 22,8

Источен регион 12462 58308 4,7 33,1 25,8

стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО БОЛНИЧКИТЕ ОДДЕЛЕНИА ВО ОПШТИ И КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА 

2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-стационарна 
установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 132352 692987 5,2 44,4 31,0
Пелагониски регион 20696 182850 8,8 60,4 24,9

Клиничка болница-Битола 
+дневна болница 12900 149200 11,6 80,9 25,5

Општа болница со проширена 
дејност-Прилеп 7796 33650 4,3 28,4 24,0

Вардарски регион 7197 40824 5,7 28,8 18,5
Општа болница-Велес 3946 26533 6,7 27,0 14,7
Општа болница со проширена 
дејност-Кавадарци 3251 12289 3,8 28,3 27,3

Југозападен регион 29908 102085 3,4 60,9 65,2
Општа болница со проширена 
дејност-Дебар 5947 14634 2,5 46,1 68,4

Општа болница -Кичево + 
дневна болница 7361 21376 2,9 44,4 55,8

Општа болница-Охрид 3553 19918 5,6 39,5 25,7
Општа болница-Струга + 
дневна болница 13047 46157 3,5 124,0 127,9

Скопски регион 29128 139231 4,8 47,1 36,0
Клиничка болница -СИСТИНА 
Карпош,Скопје 10716 43810 4,1 54,8 48,9

Општа болница РЕ-МЕДИКА-
Гази Баба-Скопје 3026 5617 1,9 36,6 72,0

Градска болница 8ми 
септември-Карпош,Скопје 12735 77719 6,1 53,6 32,1

Клиничка болница ЖАН 
МИТРЕВ-Карпош,Скопје 2611 12045 4,6 25,8 20,4

Општа болница-Еуроиталија 40 40 1,0 0,5 1,7
Југоисточен регион 11019 70398 6,4 58,8 33,6

Општа болница со проширена 
дејност-Гевгелија 3579 24062 6,7 53,6 29,1

Општа болница -Струмица + 
дневна болница 7440 46336 6,2 61,9 36,3

Североисточен регион 6822 35528 5,2 30,9 21,7
Општа болница-Куманово 6822 35528 5,2 30,9 21,7

Полошки регион 15120 63763 4,2 26,3 22,8
Општа болница-Гостивар 4591 26594 5,8 35,9 22,6
Клиничка болница-Тетово 10159 36029 3,5 22,3 23,0
Општа болница-Оне Хоспитал 370 1140 3,1 0,0 20,6

Источен регион 12462 58308 4,7 33,1 25,8
Општа болница со проширена 
дејност -Кочани 2296 14591 6,4 33,3 19,1

Клиничка болница-Штип 10166 43716 4,3 33,0 28,0
стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО ОПШТИ БОЛНИЦИ ВО Р.С. 
МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ

ЛЕКАРИ СПЕЦИЈАЛИСТИ
Здравствени 

работници со всс,вшс 
и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 634+1 432+1 1781 2,8 2747 4,3

Пелагониски регион 78+1 34+1 178 2,2 325 4,0

Вардарски регион 53 40 196 3,7 388 7,3

Североисточен регион 63 40 168 2,7 315 5,0

Југозападен регион 119 83 362 3,0 459 3,9

Скопски регион 181 139 494 2,7 591 3,3

Југоисточен регион 66 43 163 2,5 328 5,0

Полошки регион 56 43 161 2,9 221 3,9

Источен регион 18 10 59 3,3 120 6,7

стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО ОПШТИ БОЛНИЦИ ВО Р.С МАКЕДОНИЈА ВО  2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 58503 420231 7,2 41,9 21,3

Пелагониски регион 7796 33650 4,3 28,4 24,0

Општа болница со 
проширена дејност-

Прилеп
7796 33650 4,3 28,4 24,0

Вардарски регион 7197 40824 5,7 28,8 18,5

Општа болница-Велес 3946 26533 6,7 27,0 14,7
Општа болница со 

проширена дејност-
Кавадарци

3251 12289 3,8 28,3 27,3

Југозападен регион 29908 102085 3,4 60,9 65,2
Општа болница со 

проширена дејност-
Дебар

5947 14634 2,5 46,1 68,4

Општа болница -Кичево 
+ дневна болница 7361 21376 2,9 44,4 55,8

Општа болница-Охрид 3553 19918 5,6 39,5 25,7
Општа болница-Струга 

+ дневна болница 13047 46157 3,5 124,0 127,9

Скопски регион 18412 95421 5,2 44,2 31,2
Општа болница РЕ-
МЕДИКА-Гази Баба-

Скопје
3026 5617 1,9 36,6 72,0

Градска болница 
8ми септември-
Карпош,Скопје

12735 77719 6,1 53,6 32,1

Клиничка болница ЖАН 
МИТРЕВ-Карпош,Скопје 2611 12045 4,6 25,8 20,4

Општа болница-
Еуроиталија 40 40 1,0 0,5 1,7

Југоисточен регион 11019 70398 6,4 58,8 33,6
Општа болница со 

проширена дејност-
Гевгелија

3579 24062 6,7 53,6 29,1

Општа болница 
-Струмица + дневна 

болница 
7440 46336 6,2 61,9 36,3

(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Североисточен регион 6822 35528 5,2 30,9 21,7
Општа болница-

Куманово 6822 35528 5,2 30,9 21,7

Полошки регион 4961 27734 5,6 34,4 22,4
Општа болница-

Гостивар 4591 26594 5,8 35,9 22,6

Општа болница-Оне 
Хоспитал 370 1140 3,1 17,4 20,6

Источен регион 2296 14591 6,4 33,3 19,1
Општа болница со 

проширена дејност-
Кочани

2296 14591 6,4 33,3 19,1

стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО ОПШТИ БОЛНИЦИ ВО 
Р.С.МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА 

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
СПЕЦИЈА-

ЛИСТИ

Здравствени 
работници со виша 

и ССС
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 634+1 432+1 1781 2,8 2747 4,3
Пелагониски регион 78+1 34+1 178 2,2 325 4,0

Општа болница со проширена 
дејност- Прилеп 78+1 34+1 178 2,2 325 4,0

Вардарски регион 53 40 196 3,7 388 7,3
Општа болница - Велес 38 27 133 3,5 269 7,1
Општа болница со проширена 
дејност  - Кавадарци 15 13 63 4,2 119 7,9

Југозападен регион 119 83 362 3,0 459 3,9
Општа болница со проширена 
дејност-Дебар 13 6 47 3,6 87 6,7

Општа болница-Кичево+ 
дневна болница 22 17 93 4,2 132 6,0

Општа болница-Охрид 43 40 132 3,1 138 3,2
Општа болница-
Струга+дневна болница 41 20 90 2,2 102 2,5

Скопски регион 181 139 494 2,7 591 3,3
Општа болница РЕ МЕДИКА-
Гази Баба,Скопје 19 19 53 2,8 42 2,2

Градска болница 8ми 
септември-Карпош,Скопје 137 102 366 2,7 397 2,9

Клиничка болница ЖАН 
МИТРЕВ-Карпош,Скопје 25 18 75 3,0 128 5,1

Општа болница Еуроиталија-
Петровец-Скопје 0 0 0 0,0 24 0,0

Југоисточен регион 66 43 163 2,5 328 5,0
Општа болница со проширена 
дејност-Гевгелија 15 12 48 3,2 123 8,2

Општа болница-Струмица + 
дневна болница 51 31 115 2,3 205 4,0

Североисточен регион 63 40 168 2,7 315 5,0
Општа болница - Куманово 63 40 168 2,7 315 5,0

Полошки регион 56 43 161 2,9 221 3,9
Општа болница-Гостивар 56 37 145 2,6 203 3,6
Општа болница Оне Хоспитал 6 6 16 2,7 18 3,0

Источен регион 18 10 59 3,3 120 6,7
Општа болница со проширена 
дејност-Кочани 18 10 59 3,3 120 6,7

стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика



30

МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И  
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО ОПШТИТЕ БОЛНИЦИ  

ВО 2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 58503 420231 7,2 41,9 21,3

Пелагониски регион 7796 33650 4,3 28,4 24,0

Вардарски регион 7197 40824 5,7 28,8 18,5

Североисточен регион 6822 35528 5,2 30,9 21,7

Југоисточен регион 11019 70398 6,4 58,8 33,6

Скопски регион 18412 95421 5,2 44,2 31,2

Југозападен регион 29908 102085 3,4 60,9 65,2

Полошки регион 4961 27734 5,6 34,4 22,4

Источен регион 2296 14591 6,4 33,3 19,1

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ ВО 
Р.С.МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ

ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-
ЛИСТИ

Здравствени работници 
со всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 451+5* 311+5* 1093 2,3 1657 3,5

Пелагониски регион 86+2* 53+2* 253 2,9 505 5,7

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион

Скопски регион 114 99 449 3,9 347 3,0

Југоисточен регион

Полошки регион 160+2 101+2 224 1,2 442 2,4

Источен регион 91+1* 58+1* 167 1,8 363 3,9

стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ ВО 
Р.С.МАКЕДОНИЈА  ВО 2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-
ЛИСТИ

Здравствени 
работници со всс,вшс 

и ссс
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 451+5* 311+5* 1093 2,3 1657 3,5

Пелагониски регион 86+2* 53+2* 253 2,9 505 5,7

Клиничка болница-
Битола + дневна  
болница 

86+2* 53+2* 253 2,9 505 5,7

Скопски регион 114 99 449 3,9 347 3,0

Клиничка болница 
Систина-Карпош 89 81 374 4,2 219 2,5

Клиничка болница 
ЖАН МИТРЕВ-
Карпош,Скопје

25 18 75 3,0 128 5,1

Полошки регион 160+2 101+2 224 1,2 442 2,4

Клиничка болница-
Тетово 160+2 101+2 224 1,2 442 2,4

Источен регион 91+1* 58+1* 167 1,8 363 3,9

Клиничка болница-
Штип 91+1* 58+1* 167 1,8 363 3,9

стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ ВО Р.С МАКЕДОНИЈА 2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 46552 284800 6,1 47,1 28,1

Пелагониски регион 12900 149200 11,6 80,9 25,5

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион

Скопски регион 13327 55855 4,2 44,1 38,4

Југоисточен регион

Полошки регион 10159 36029 3,5 22,3 23,0

Источен регион 10166 43716 4,3 33,0 28,0

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА 2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 46552 284800 6,1 47,1 28,1

Пелагониски регион 12900 149200 11,6 80,9 25,5

Клиничка болница-
Битола + дневна  
болница 

12900 149200 11,6 80,9 25,5

Скопски регион 13327 55855 4,2 44,1 38,4

Клиничка болница 
-СИСТИНАКарпош,Скопје 10716 43810 4,1 54,8 48,9

Клиничка болница ЖАН 
МИТРЕВ-Карпош,Скопје 2611 12045 4,6 25,8 20,4

Полошки регион 10159 36029 3,5 22,3 23,0

Клиничка болница-
Тетово 10159 36029 3,5 22,3 23,0

Источен регион 10166 43716 4,3 33,0 28,0

Клиничка болница-Штип 10166 43716 4,3 33,0 28,0

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО УНИВЕРЗИТЕТСКИ КЛИНИКИ ВО Р.С. 
МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ
ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-

ЛИСТИ

Здравствени 
работници со всс,вшс 

и ссс
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 780+11* 618+11* 1725 2,2 2201 2,8

Пелагониски регион

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион

Скопски регион 780+11* 618+11* 1725 2,2 2201 2,8

Југоисточен регион

Полошки регион

Источен регион

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО УНИВЕРЗИТЕТСКИ КЛИНИКИ ВО  
2023 ГОДИНА

Универзитетски клиники
Лекари Специја-

листи

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

Постели

Вкупно Вкупно Вкупно На 1 
лекар Вкупно На 1 

лекар

ВКУПНО 1+2+3 653+11* 525+11* 1480 2,2 1745 2,64

1.ИНТЕРНИСТИЧКА ГРУПА 339 277 668 2,0 896 2,64
Универзитетска кл. за инфективни болести 
и фебрилни состојби +дневна болница 27 18 55 2,0 105 3,89

Универзитетска кл. за детски болести 53 44 143 2,7 233 4,40
Универзитетска кл. за неврологија 28 24 49 1,8 56 2,00
Универзитетска кл. за психијатрија +дневна 
болница 19 14 31 1,6 50 2,63

Универзитетска кл. за 
дерматологија+дневна болница 22 18 13 0,6 32 1,45

Универзитетска кл. за 
гастроентерохепатологија 22 18 83 3,8 48 2,18

Универзитетска кл. за пулмологија и 
алергологија+дневна болница 27 25 52 1,9 46 1,70

Универзитетска кл. за кардиологија + 
дневна болница 54 46 114 2,1 128 2,37

Универзитетска кл. за токсикологија 14 13 23 1,6 31 2,21
Универзитетска кл. за нефрологија + дневна 
болница 21 18 35 1,7 50 2,38

Универзитетска кл. за 
ендокринологија,дијабетес и ендокрини 
нарушувања +дневна болница

14 11 24 1,7 30 2,14

Универзитетска кл. за ревматологија 16 13 18 1,1 42 2,63
Универзитетска кл. за хематологија + 
дневна  болница 22 15 28 1,3 45 2,05

2.ХИРУРШКА ГРУПА 282+11* 219+11* 718 2,5 696 2,41
Универзитетска кл.за 
анестезија,реанимација и интензивно 
лекување(КАРИЛ)

45 29 77 1,7 20 0,44

Универзитетска кл. за дигестивна хирургија 14 12 58 4,1 69 4,93
Универзитетска кл. за урологија 11 11 31 2,8 37 3,36
Универзитетска кл. за детска хирургија 20 11 44 2,2 54 2,70
Универзитетска кл. за неврохирургија 12 9 58 4,8 41 3,42
Универзитетска кл. за торакална и 
васкуларна хирургија 12 10 62 5,2 66 5,50

Универзитетска кл.за кардиохирургија 18 13 51 2,8 16 0,89
(продолжува)
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Универзитетски клиники
Лекари Специја-

листи

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

Постели

Вкупно Вкупно Вкупно На 1 
лекар Вкупно На 1 

лекар
Универзитетска кл. за пластична и 
реконструктивна хирургија 14 10 39 2,8 35 2,50

Универзитетска кл. за травматологија 14 14 35 2,5 40 2,86

Универзитетска кл. за ортопедски болести 27 26 59 2,2 63 2,33

Универзитетска кл. за гинекологија и 25 22 43 1,7 94 3,76

 акушерство 47 34 104 2,2 73 1,55
Универзитетска кл. за уво нос и 
грло+дневна болница 16 14 30 1,9 58 3,63

Универзитетска кл. за очни болести+дневна 
болница 18 15 27 1,8 30 2,14

3.Универзитетска кл. за радиотерапија и 
онкологија + дневна болница 32 29 94 2,9 153 4,78

4.Универзитетска кл. за хируршки болести 
С.Наум Охридски 64 46 95 1,5 140 2,19

5.Универзитетска кл. за максилофацијална 
хирургија 1+11* 1+11* 12 1,0 31 2,58

6.Универзитетска кл. за физикална 
медицина и рехабилитација 10 10 58 5,8 215 21,50

7.Универзитетска кл.за белодробни 
заболувања кај деца +дневна болница 52 36 80 1,5 70 1,35

ВКУПНО 1+2+3+4+5+6+7 780+11* 618+11* 1725 2,2 2201 2,88

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика



38

МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО УНИВЕРЗИТЕТСКИ  КЛИНИКИ  ВО Р.С.МАКЕДОНИЈА 2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 113088 514381 4,5 64,0 51,4

Пелагониски регион

Вардарски регион

Североисточен регион

Југоисточен регион

Скопски регион 113088 514381 4,5 64,0 51,4

Југоисточен регион

Полошки регион

Источен регион

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

РАБОТА ВО УНИВЕРЗИТЕТСКИТЕ КЛИНИКИ ВО Р.С.МАКЕДОНИЈА  ВО 2022 ГОДИНА

Универзитетски клиники Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Постели

ВКУПНО  1+2+3 100728 431235 4,3 67,7 57,7 1745
1.ИНТЕРНИСТИЧКА ГРУПА 40472 201303 5,0 61,6 45,2 896

Универзитетска кл. за 
инфективни болести и 
фебрилни состојби + дневна 
болница

1320 14976 11,3 39,1 12,6 105

Универзитетска кл. за детски 
болести 6448 36271 5,6 42,6 27,7 233

Универзитетска кл. за 
неврологија 1660 18474 11,1 90,4 29,6 56

Универзитетска кл. за 
психијатрија + дневна болница 414 17991 43,5 98,6 8,3 50

Универзитетска кл. за 
дерматологија+дневна болница 539 5466 10,1 46,8 16,8 32

Универзитетска кл. за 
гастроентерохепатологија 2270 16235 7,2 92,7 47,3 48

Универзитетска кл. за 
пулмологија и алергологија 1131 9472 8,4 56,4 24,6 46

Универзитетска кл. за 
кардиологија + дневна болница 11532 27539 2,4 58,9 90,1 128

Универзитетска кл. за 
токсикологија 589 2355 4,0 20,8 19,0 31

Универзитетска кл. за 
нефрологија + дневна болница 5661 16481 2,9 90,3 113,2 50

Универзитетска кл. за 
ендокринологија,дијабетес 
и ендокрини нарушувања + 
дневна болница 

667 3326 5,0 30,4 22,2 30

Универзитетска кл. за 
ревматологија 1140 15961 14,0 104,1 27,1 42

Универзитетска кл. за 
хематологија + дневна болница 7101 16756 2,4 102,0 157,8 45

2.ХИРУРШКА ГРУПА 42946 166911 3,9 65,7 61,7 696
Универзитетска кл.за 
анестезија,реанимација и 
интензивно лекување(КАРИЛ)

791 6003 7,6 82,2 39,6 20

Универзитетска кл. за 
дигестивна хирургија 2680 18748 7,0 74,4 38,8 69

Универзитетска кл. за урологија 3314 14404 4,3 106,7 89,6 37
Универзитетска кл. за детска 
хирургија 2169 7181 3,3 36,4 40,2 54

Универзитетска кл. за 
неврохирургија 1260 7694 6,1 51,4 30,7 41

(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

Универзитетски клиники Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Постели

Универзитетска кл. за 
торакална и васкуларна 
хирургија

2749 13885 5,1 57,6 41,7 66

Универзитетска кл.за 
кардиохирургија 487 5294 10,9 90,7 30,4 16

Универзитетска кл.за пластична 
и реконструктивна хирургија 6082 11851 1,9 92,8 173,8 35

Универзитетска кл. за 
травматологија 1882 11757 6,2 80,5 47,1 40

Универзитетска кл. за 
ортопедски болести 2455 15374 6,3 66,9 39,0 63

Универзитетска кл. за 
гинекологија и 7700 23337 3,0 68,0 81,9 94

 акушерство 3770 17880 4,7 67,1 51,6 73
Универзитетска кл. за уво нос 
и грло 1658 5816 3,5 27,5 28,6 58

Универзитетска кл. за очни 
болести+дневна болница 5949 7687 1,3 70,2 198,3 30

3.Универзитетска кл. за 
радиотерапија и онкологија + 
дневна болница 

17310 63021 3,6 112,8 113,1 153

4.Универзитетска кл. за 
хируршки болести С.Наум 
Охридски

5976 25028 4,2 49,0 42,7 140

5.Универзитетска кл. за 
максилофацијална хирургија 1748 4669 2,7 41,3 56,4 31

6.Универзитетска кл. за 
физикална медицина и 
рехабилитација

1723 37965 22,0 48,4 8,0 215

7.Универзитетска кл.за 
белодробни заболувања кај 
деца +дневна болница

2913 15484 5,3 60,6 41,6 70

ВКУПНО  1+2+3+4+5+6+7 113088 514381 4,5 64,0 51,4 2201

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ ЗА 
БЕЛОДРОБНИ БОЛЕСТИ И ТУБЕРКУЛОЗА ВО Р.С.МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-
ЛИСТИ

Здравствени 
работници со всс,вшс 

и ссс
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 16 11 36 2,3 171 10,7

Пелагониски регион

Вардарски регион 4 3 16 4,0 70 17,5

Североисточен регион

Југозападен регион

Скопски регион 8 6 8 1,0 56 7,0

Југоисточен регион

Полошки регион 4 2 12 3,0 45 11,3

Источен регион

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО СПЕЦИЈАЛНИ БОЛНИЦИ ЗА 
БЕЛОДРОБНИ БОЛЕСТИ И ТУБЕРКОЛОЗА  ВО Р.С.МАКЕДОНИЈА ВО 2023  ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-

ЛИСТИ

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 16 11 36 2,3 171 10,7

Вардарски регион 4 3 16 4,0 70 17,5
Специјална болница 
за градни болести и 
туберкулоза-Јасеново

4 3 16 4,0 70 17,5

Скопски регион 8 6 8 1,0 56 7,0
Институт за белодробни 
болести и туберкулоза 
Скопје

8 6 8 1,0 56 7,0

Полошки регион 4 2 12 3,0 45 11,3
Специјална болница 
за градни болести и 
туберкулоза-Лешок,Теарце

4 2 12 3,0 45 11,3

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И  
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ ЗА 

БЕЛОДРОБНИ БОЛЕСТИ И ТУБЕРКУЛОЗА  ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА 2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3238 33057 10,2 53,0 18,9

Пелагониски регион

Вардарски регион 770 8562 11,1 33,5 11,0

Североисточен регион

Југоисточен регион

Скопски регион 1872 19137 10,2 93,6 33,4

Југозападен регион

Полошки регион 596 5358 9,0 32,6 13,2

Источен регион

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И 
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ ЗА 

БЕЛОДРОБНИ БОЛЕСТИ И ТУБЕРКУЛОЗА ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА 2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна 

установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 3238 33057 10,2 53,0 18,9
Вардарски регион 770 8562 11,1 33,5 11,0

Специјална болница 
за градни болести и 
туберкулоза-Јасеново

770 8562 11,1 33,5 11,0

Скопски регион 1872 19137 10,2 93,6 33,4
Институт за градни 
болести и туберкулоза 
Скопје

1872 19137 10,2 93,6 33,4

Полошки регион 596 5358 9,0 32,6 13,2
Специјална болница 
за градни болести и 
туберкулоза-Лешок

596 5358 9,0 32,6 13,2

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО ПСИХИЈАТРИСКИТЕ БОЛНИЦИ ВО 
Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ
ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-

ЛИСТИ

Здравствени 
работници со ВСС, 

ВШС и ССС
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 39 28 294 7,5 960 24,6

Пелагониски регион 14 9 133 9,5 332 23,7

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион

Скопски регион 17 16 104 6,1 388 22,8

Југоисточен регион 8 3 57 7,1 240 30,0

Полошки регион

Источен регион

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО ПСИХИЈАТРИСКИТЕ БОЛНИЦИ ВО 
Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2023

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-
ЛИСТИ

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 39 28 294 7,5 960 24,6

Пелагониски регион 14 9 133 9,5 332 23,7
Болница за душевни болести 
-Демир Хисар 14 9 133 9,5 332 23,7

Скопски регион 17 16 104 6,1 388 22,8
Психијатриска болница-
Скопје-Карпош,Скопје 17 16 104 6,1 388 22,8

Југосточен регион 8 3 57 7,1 240 30,0
Психијатриска болница-
Негорци,Гевгелија 8 3 57 7,1 240 30,0

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И  
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО ПСИХИЈАТРИСКИТЕ БОЛНИЦИ ВО 

Р.С.МАКЕДОНИЈА 2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1926 451553 234,5 128,9 2,0

Пелагониски регион 482 255788 530,7 211,1 1,5

Вардарски регион

Североисточен регион

Југоисточен регион 424 75534 178,1 86,2 1,8

Скопски регион 1020 120231 117,9 84,9 2,6

Југозападен регион

Полошки регион

Источен регион

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО ПСИХИЈАТРИСКИТЕ БОЛНИЦИ ВО Р.С.МАКЕДОНИЈА ВО  2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна 

установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1926 451553 234,5 128,9 2,0

Пелагониски регион 482 255788 530,7 211,1 1,5
Болница за душевни 
болести -Демир Хисар 482 255788 530,7 211,1 1,5

Скопски регион 1020 120231 117,9 84,9 2,6
Психијатриска 
болница-Скопје 1020 120231 117,9 84,9 2,6

Југосточен регион 424 75534 178,1 86,2 1,8
Невросихијатриска 
болница-
Негорци,Гевгелија

424 75534 178,1 86,2 1,8

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО ДРУГИ СПЕЦИЈАЛНИ БОЛНИЦИ НА 
СЕКУНДАРНО НИВО ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ
ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-

ЛИСТИ

Здравствени 
работници со всс,вшс 

и ссс
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 168 131 434 2,6 918 5,5

Пелагониски регион 15 9 33 2,2 90 6,0

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион 26 17 91 3,5 130 5,0

Скопски регион 120 95 300 2,5 691 5,8

Југоисточен регион

Полошки регион

Источен регион 7 10 10 1,4 7 1,0

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ НА 
СЕКУНДАРНО НИВО  ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-
ЛИСТИ

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 168 131 434 2,6 918 5,5

Пелагониски регион 15 9 33 2,2 90 6,0
Специјална болница за 

гинекологија и акушерство 
Плодност-Битола

9 8 12 1,3 16 1,8

Сју Рајдер Битола 6 1 21 3,5 74 12,3

Скопски регион 120 95 300 2,5 691 5,8

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство  

САНТЕ ПЛУС-Скопје
8 8 16 2,0 15 1,9

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 

Мајка Тереза-Скопје
38 29 77 2,0 104 2,7

Универзитетска кл.за 
белодробни заболувања кај 

деца Козле +дневна болница
45 33 79 1,8 70 1,6

Специјална болница за 
геријатрија и палијативна 
медицина 13-ти Ноември 
Скопје ,Сју Рајдер Скопје

16 13 63 3,9 267 16,7

Универзитетска клиника 
за физикална медицина и 

рехабилитација
10 10 58 5,8 215 21,5

Европска болница за вид-
Скопје 3 2 7 2,3 20 6,7

Југозападен регион 26 17 91 3,5 130 5,0

Специјална болница за 
ортопедија и травматологија 

-Св.Еразмо,Охрид
26 17 91 3,5 130 5,0

Источен регион 7 10 10 1,4 7 1,0
Специјална болница за 

гинекологија и акушерство 
Др.Органџиски-Штип

7 10 10 1,4 7 1,0

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И  
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ НА 

СЕКУНАДАРНО НИВО ВО Р.С.МАКЕДОНИЈА 2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 16515 239478 14,5 71,47 18,0

Пелагониски регион 1625 29929 18,4 91,11 18,1

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион 1872 15966 8,5 33,65 14,4

Скопски регион 12758 192896 15,1 76,48 18,5

Југоисточен регион

Полошки регион

Источен регион 260 687 2,6 26,89 37,1

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ НА СЕКУНАДАРНО НИВО ВО Р.С.МАКЕДОНИЈА  

2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Други специјалнии болници 16515 239478 14,5 71,5 18,0
Пелагониски регион 1625 29929 18,4 91,1 18,1

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 

Плодност-Битола
1478 4106 2,8 70,3 92,4

Специјална болница за 
геријатрија СЈУ Раидер 

-Битола 
147 25823 175,7 95,6 2,0

Скопски регион 12758 192896 15,1 76,5 18,5

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство  

``Санте Плус,,Скопје
147 25823 175,7 471,7 9,8

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 

Мајка Тереза-Скопје
6125 19243 3,1 50,7 58,9

Универзитетска кл.за 
белодробни заболувања 
кај деца Козле +дневна 

болница
2105 14875 7,1 58,2 30,1

Специјална болница за 
геријатрија и палијативна 
медицина 13-ти Ноември 
Скопје +Сју Рајдер Скопје 

543 92838 171,0 95,3 2,0

Универзитетска клиника 
за физикална медицина и 

рехабилитација
1723 37965 22,0 48,4 8,0

Европска болница за вид-
Скопје 2115 2152 1,0 29,5 105,8

Југозападен регион 1872 15966 8,5 33,6 14,4
Специјална болница 

за ортопедија и 
травматологија -Св.

Еразмо,Охрид
1872 15966 8,5 33,6 14,4

Источен регион 260 687 2,6 26,9 37,1
Специјална болница за 

гинекологија и акушерство 
Др.Органџиски-Штип

260 687 2,6 26,9 37,1

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО ЦЕНТРИТЕ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА И 
БОЛНИЦИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ СО ПРИРОДЕН ФАКТОР ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

 

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ
ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-

ЛИСТИ
Здравствени работници 

со Виша и ССС ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 60 43 181 3,0 676 11,3

Пелагониски регион 7 4 15 2,1 72 10,3

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион 39 27 89 2,3 209 5,4

Скопски регион 12 12 75 6,3 395 32,9

Југоисточен регион

Полошки регион

Источен регион

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО  ЦЕНТРИТЕ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
И БОЛНИЦИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ СО ПРИРОДЕН ФАКТОР  ВО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-
ЛИСТИ

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО на 1 

лекар
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 60 43 181 3,0 676 11,3

Пелагониски регион 7 4 15 2,1 72 10,3
Завод за 
превенција,лекување 
и рехабилитација на 
хронични респираторни и 
специфични заболувања-
Отешево,Ресен

7 4 15 2,1 72 10,3

Југозападен регион 39 27 89 2,3 209 5,4
Завод за превенција 
и лекување на 
кардиоваскуларни 
заболувања-Охрид

22 15 18 0,8 95 4,3

Завод за 
дијализа,нефрологија и 
рехабилитација-Струга

17 12 71 4,2 114 6,7

Скопски регион 12 12 75 6,3 395 32,9
Универзитетска кл. за 
физикална медицина и 
рехабилитација Скопје

10 10 58 5,8 215 21,5

Завод за рехабилитација 
на слух,говор и глас 0 0 0 0,0 0 0,0

Болница за лекување 
со природен 
фактор,Катланово-
Петровец,Скопје

2 2 17 8,5 180 90,0

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И  
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО ЦЕНТРИТЕ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА И 

БОЛНИЦИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ СО ПРИРОДЕН ФАКТОР ВО Р.С.МАКЕДОНИЈА 2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 7761 129605 16,7 52,5 11,5

Пелагониски регион 297 4168 14,0 15,9 4,1

Вардарски регион

Североисточен регион

Југоисточен регион

Скопски регион 2324 51921 22,3 36,0 5,9

Југозападен регион 4880 72829 14,9 95,5 23,3

Полошки регион

Источен регион

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И 
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ ВО ЦЕНТРИТЕ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА И 

БОЛНИЦИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ СО ПРИРОДЕН ФАКТОР  ВО Р.С.МАКЕДОНИЈА 2023 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 7761 129605 16,7 52,5 11,5

Пелагониски регион 297 4168 14,0 15,9 4,1
Завод за 
превенција,лекување 
и рехабилитација на 
хронични респираторни и 
специфични заболувања-
Отешево

297 4168 14,0 15,9 4,1

Југозападен регион 4880 72829 14,9 95,5 23,3
Завод за превенција 
и лекување на 
кардиоваскуларни 
заболувања-Охрид

3591 30546 8,5 88,1 37,8

Завод за 
дијализа,нефрологија и 
рехабилитација-Струга

1289 42283 32,8 101,6 11,3

Скопски регион 2324 51921 22,3 36,0 5,9
Универзитетска кл. за 
физикална медицина и 
рехабилитација Скопје 

1723 37965 22,0 48,4 8,0

Завод за рехабилитација 
на слух,говор и глас 0 0 0,0 0,0 0,0

Болница за лекување 
со природен фактор-
Катланово,Скопје

601 13956 23,2 21,2 3,3

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика



57

ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО ВОНБОЛНИЧКИ СТАЦИОНАРИ ВО Р.С. 
МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ
ЛЕКАРИ СПЕЦИЈА-

ЛИСТИ
Здравствени работници 

со всс,вшс и ссс ПОСТЕЛИ

ВКУПНО ВКУПНО ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1 1 26 26,0 41 41,0

Пелагониски регион

Вардарски регион 0 0 5 0,0 5 0,0

Североисточен регион 1 1 17 17,0 32 32,0

Југозападен регион

Скопски регион

Југоисточен регион 0 0 4 0,0 4 0,0

Полошки регион

Источен регион 0 0 0 0,0 0 0,0

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика



БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО ВОНБОЛНИЧКИ СТАЦИОНАРИ  
ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

Општини по 
статистички 

региони

Име на болничко 
стационарна установа

Лекари Специја-
листи

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

Постели

Вкупно Вкупно Вкупно На 1 
лекар Вкупно На 1 

лекар
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1 1 26 26,0 41 41,0

Вардарски регион 0 0 5 0,0 5 0,0
Здравствен дом-
вонболнички стационар 
Свети Николе

0 0 5 0,0 5 0,0

Североисточен регион 1 1 17 17,0 32 32,0
Здравствен дом-
вонболнички стационар-
Кратово

0 0 2 0,0 8 0,0

Здравствен дом-
вонболнички стационар-
Крива Паланка

1 1 15 15,0 24 24,0

Југоисточен регион 0 0 4 0,0 4 0,0
Здравствен дом 
-вонболнички стационар 
Валандово

0 0 4 0,0 4 0,0

Здравствен дом-
вонболнички стационар-
Радовиш

0 0 0 0,0 0 0,0

Здравствен дом 
-вонболнички стационар 
Ново Село,Струмица

0 0 0 0,0 0 0,0

Источен регион 0 0 0 0,0 0 0,0
Здравствен дом-
вонболнички стационар 
Делчево

0 0 0 0,0 0 0,0

Здравствен дом-
вонболнички стационар 
Пробиштип

0 0 0 0,0 0 0,0

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО ВОНБОЛНИЧКИ СТАЦИОНАРИ ВО Р.С МАКЕДОНИЈА ВО  2023 ГОДИНА

 СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 248 1674 6,8 11,2 6,0

Пелагониски регион

Вардарски регион 0 0 0,0 0,0 0,0

Североисточен регион 248 1674 6,8 14,3 7,8

Југозападен регион

Скопски регион

Југоисточен регион 0 0 0,0 0,0 0,0

Полошки регион

Источен регион 0 0 0,0 0,0 0,0

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И 
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ ВО ВОВОНБОЛНИЧКИ СТАЦИОНАРИ  

ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2023 ГОДИНА

 СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 248 1674 6,8 11,2 6,0

Вардарски регион 0 0 0,0 0,0 0,0
Здравствен дом-
вонболнички 
стационар-Свети 
Николе (нема податок)

0 0 0,0 0,0 0,0

Здравствен дом-
вонболнички 
стационар-Неготино 

0 0 0,0 0,0 0,0

Североисточен регион 248 1674 6,8 14,3 7,8
Здравствен дом-
вонболнички 
стационар-Кратово

5 5 1,0 0,2 0,6

Здравствен дом-
вонболнички 
стационар-Крива 
Паланка

243 1669 6,9 19,1 10,1

Југоисточен регион 0 0 0,0 0,0 0,0
Здравствен дом 
-вонболнички 
стационар-Валандово

0 0 0,0 0,0 0,0

Зравствен дом-
вонболнички 
стационар-Радовиш

0 0 0,0 0,0 0,0

Здравствен дом 
-вонболнички 
стационар-Ново 
Село,Струмица

0 0 0,0 0,0 0,0

Источен регион 0 0 0,0 0,0 0,0
Здравствен дом-
вонболнички 
стационар-Делчево

0 0 0,0 0,0 0,0

Здравствен дом-
вонболнички 
стационар-Пробиштип

0 0 0,0 0,0 0,0

Стоматолози*
*Прикажани се и дневните болници

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика






